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 براســاس آمارها هزینه و خسارت های مستقیم 
و غیرمســتقیم ناشــی از آلودگی هوا در کشور 
ســالانه حدود 30میلیارد دلار است؛ هزینه های 
سنگین و از آن مهم تر حفظ سلامتی مردم باعث 
شده تا توجه به استفاده از ســوخت های پاک و 
سالم ازجمله استفاده و گســترش وسایل نقلیه 
برقی و الکترونیک بیش از هر زمان دیگری مورد 
توجه قرار بگیرد. از اواخر ســال 1400گام هایی 
در این مســیر برداشته شــده که در سال جدید 
آثــار و نتایــج عملی و عینــی آنها را به شــکل 
ملموس تری مشاهده می کنیم. بعد از راه اندازی 
طرح پایلوت موتورســیکلت های برقی اشتراکی 
در اراضی عباس آباد که قرار است با اضافه شدن 
دوچرخه های برقی در ســطح شــهر اجرا شود، 
این بار نوبت به آغاز فعالیت آزمایشــی نخستین 
اتوبوس برقی پایتخت رسید. بر این اساس، از روز 
سه شنبه فعالیت یک اتوبوس آبی رنگ در مسیر 
میدان جمهوری اسلامی تا میدان بهارستان توجه 

بسیاری از شهروندان را به خود جلب کرده است.

یک گام دیگر به سمت کاهش آلودگی 
پس از رونمایی اتوبوس زیما، به عنوان نخستین 
اتوبوس برقی ســاخت داخل در شهرهای مشهد 
و اصفهان، این بــار از این اتوبوس در خیابان های 
تهران و در خط اتوبوســرانی میدان بهارســتان 
- میدان جمهوری اســلامی رونمایی شــد. این 
اتوبوس برقی از روز سه شــنبه به مدت 2روز در 
یکی از پرتردد ترین مسیر های اتوبوسرانی تهران 
به صورت آزمایشی، حدود 1500مسافر را جابه جا 
کرد. استقبال شهروندان از این اتوبوس برقی در 
همین مدت کوتاه خوب بود و این اتوبوس توجه 
اغلب شهروندان را به خود جلب کرد. در این میان، 
تعدادی از مسافران نخستین اتوبوس تمام برقی 
تهران در گفت وگو با همشهری از راه اندازی چنین 
دســتگاه حمل ونقلی پاک اظهار رضایت و ابراز 
امیدواری  کردند تا تعداد این اتوبوس ها افزایش 
پیدا کند؛ به خصوص از این نظر که نرخ بلیت شان 
مانند دیگر اتوبوس های خط میدان بهارستان – 
میدان جمهوری اسلامی، 1222تومان است. نکته 
مهمی که در این بین وجــود دارد بومی و داخلی 

بودن این اتوبوس است؛ به گونه ای که تمام مراحل 
طراحی و ساخت اتوبوس »زیما« در داخل کشور 
انجام شــده و محصولی کاملا ایرانی است. جبار 
جعفری، یکی از مسافران این اتوبوس به همشهری 
می گوید: »شــروع فعالیت اتوبوس های برقی در 
تهران با این حجم از آلودگی جای خوشــحالی 
دارد و امیدوارم که تعداد اتوبوس های برقی زیاد 
شود و با سرعت بیشــتری به سمت حمل ونقل 
برقی و پــاک پیش برویم.« دیگر مســافران هم 
دیدگاه و نظراتی از این دســت داشتند؛ ازجمله 
منیژه گل محمدی که این موضوع را به فال نیک 
می گیرد: »آلودگی هوای تهران واقعا نگران کننده 
شده و اگر شهرداری اتوبوس های برقی را جایگزین 
اتوبوس های دیزلی کند، واقعا عالی می شود. فقط 
امیدوارم یک حرکت نمایشی نباشد و همانطور 
که وعده داده اند اتوبوس های برقی به مرور وارد 
ناوگان حمل ونقل شــده و جــای اتوبوس های 

فرسوده و آلاینده فعلی را بگیرند.«

اتوبوس های برقی بیشتر در راه پایتخت
محمد مهدی میرزایی قمی، سرپرســت شرکت 
کنترل کیفی هوای تهران در نخســتین جلسه 

ســتاد توســعه حمل ونقل عمومی و پاک اعلام 
کرده بود که ســهم اتوبوســرانی در تولید ذرات 
آلاینده 5.7درصد است و غلظت این ذرات معلق 
در برخــی از مناطق مرکزی شــهر به 10درصد 
نیز می رســد. با فرض میانگین مصرف سوخت 
42لیتــر در 100کیلومتــر برای یک دســتگاه 
اتوبوس شــهری، در پیمایش 200هزار کیلومتر 
حدود 70هــزار لیتر گازوئیل مصرف می شــود 
که آلایندگــی حاصــل از این مصــرف نیز در 
اتمسفر شــهری منتشر می شــود. با استفاده از 
اتوبوس های برقی اما ضمــن کاهش این حجم 
بالای آلایندگی، دیگر شاهد آلودگی های صوتی 
ناشی از صدای موتور و اگزوز اتوبوس های دیزل 
نخواهیم بود. رسول محمدی راستین، مدیرعامل 
اتحادیه اتوبوســرانی های شــهری کشور هم در 
این جلســه خبر داد که از 2ســال گذشته روی 
موضوع اتوبوس های برقی کار شده و با 5شرکت 
تولید کننده اتوبوس های برقی مذاکراتی را انجام 
داده اند و قرار است قرارداد 1000دستگاه اتوبوس 
برقی امضا شــود که ســهم تهران 500دستگاه 
خواهد بود و تا پایان سال این اتوبوس ها تحویل 

داده می شود.

حرکت نخستین اتوبوس برقی در پایتخت
نخستین اتوبوس تمام برقی ایرانی در خط میدان بهارستان تا میدان جمهوری به صورت آزمایشی آغاز به کار کرد

مراسم افطاری 1500کارگر خدمات شهری در بوستان ملت/ عکس: امیررستمی

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

شهردار تهران در همایش پیشکسوتان اطلاعات عملیات 
تأکید کرد

بازشناسی شخصیت شهدا 
به منظور الگوسازی 

 همایش پیشکســوتان اطلاعات عملیات یگان های رزم تهران با یادی 
از رزمندگان ۸ســال دوران جنگ تحمیلی و بیــان خاطراتی از آنها در 
فرهنگسرای بهمن برگزار شد. شهردار تهران در این همایش به شخصیت 
والای شهید »امیر عرب« اشاره کرد و گفت: باید شخصیت هایی نظیر این 
شهید بازشناسی شود. به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی گفت: 
پس از عملیات والفجر ۸ به تهران آمدیم و بعد از آن به سمت پاوه حرکت 
کردیم. شبی به همراه امیر عرب به سمت ارتفاعات حمید در پاوه رفتیم 
و به سختی در سپیده صبح توانستیم برگردیم. در مسیر دیدم که امیر 
نمی تواند با ما بیاید و به سختی راه می رود. شهردار افزود: 2شب بعد باز 
هم به ارتفاعات رفتیم و در مسیر دیدم امیر مجددا نمی تواند به راحتی با ما 
همراه شود و می گفت پاهایم درد می کند. در اورژانسی که در مسیر درست 
کرده بودند راز این قضیه مشخص شد و فهمیدیم که ایشان مجروح است 
و با وجود جراحت از ناحیه  کتف و پا حاضر نبود که مسیر را طی نکند. وی 
ادامه داد: پس از مدتی اعلام کردند که برای عملیات والفجر۹ عقب نشینی 
شده و باید به سمت مریوان می رفتیم. چون چند روز کار کرده و خسته 
بودیم یک نفر اعتراض کرده بود، اما امیر باز هم اعلام آمادگی کرد و گفت 
که هرجا کار باشد، من به آنجا می روم.جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی نیز در این همایش گفت: انقلاب اسلامی به صورت دائم و 
مستمر در جوشش و تولد است و با شتاب فراوانی در حال توسعه و رشد 
یافتن است. سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی 
گفت: ندای بزرگ انقلاب اسلامی را فردی الهی، عارف و عالم شروع کرد و 
دلدادگان او نیز با وی همراه شدند. این انقلاب، ریشه حکومتی که قدمت 
2500ساله داشت را آنچنان برچید که گویی هیچ زمانی این حکومت 
وجود نداشته است؛ به  همین  دلیل دشمنی با انقلاب اسلامی آغاز شد و در 
۸سال ۸7کشور با انقلاب اسلامی جنگیدند. وی افزود: جبهه حق پیروز 
شده بود و جبهه باطل علیه او جنگی آغاز کرد، اما دلدادگان انقلاب رفتند 
و تکلیف خود را در این جنگ انجام دادند و آن کار بزرگ صورت گرفت. 
خوشا به حال آنهایی که به عاقبت بخیری نهایی نایل شدند که شهادت 
است و خوشا به حال آنهایی که همچنان برقرار و در میدان هستند. میدان 
جدیدی در این عرصه وجود دارد که شامل ابعاد وسیع تر توانمندی های 
جبهه حق می شود و همچنان ادامه دارد. فدوی گفت: جوانان این روزها 
نیز مانند جوانان دوران انقلاب و دفاع مقدس هستند و از همان ویژگی ها 
برخوردارند؛ چراکه این انقلاب به صورت دائم و مستمر در جوشش و تولد 
است و با شتاب بسیار زیادی در حال رشد است. وی با بیان اینکه همیشه 
حزب خدا بر حزب شیطان پیروز است، افزود: بر همین اساس 43سال است 
که پیروزی حزب شیطان طبق وعده خدا صورت نگرفته و انقلاب اسلامی 
به مسیر خود ادامه می دهد. چند روز پیش مشاهده کردید که سعودی ها 
در برابر رزمندگان یمن چگونه شگفت زده شــدند و در یک روز چگونه 
14نقطه استراتژیک سعودی ها مورد هدف قرار گرفت. این رزمندگان 
همان دلدادگان انقلاب اسلامی هستند و این روال و فرمول پایانی ندارد 
و نتایج کار این افراد را در همه جا خدا تعیین کرده و نتایج آن در همه جا 
یکسان است. در پایان این مراسم از خانواده چند شهید اطلاعات عملیات 

و مدافع حرم تقدیر شد.

پاسداشت روز ملی منابع انسانی
خداوند انسان را به عنوان اشرف مخلوقات آزاد آفرید  و مقام جانشینی 
خود را به او بخشید. بی تردید انسان مظهر آفرینندگی خداوند است. 
او آفریننده است . ما ترجیح می دهیم به  جای منابع انسانی، از سرمایه 
انسانی، تعالی انسانی یا کمال و تعالی انسان در سازمان ها صحبت 
کنیم. منابع انسانی هر سازمان، عامل حیات و بزرگ ترین دارایی 
آن سازمان است که زمینه تحقق اهداف سازمانی را فراهم می کند. 
سازمان های پیشرو در عرصه رقابت ها و چالش های فرارویشان تنها 
به کمک انسان های هوشمند و دانش آفرین است که می توانند بر 
دیگر سازمان ها پیشی گیرند.امروزه، نقش و اهمیت نیروی انسانی 
در فرایند ارائه خدمات در جوامع بشری به عنوان مهم ترین عامل 
شناخته شده است. در عصر حاضر اهمیت منابع انسانی در سازمان ها 
و بنگاه های صنعتی و اقتصادی و خدماتی بر هیچ کس پوشــیده 
نیست. تحولی که در 2دهه اخیر در زمینه مفاهیم و مباحث مربوط 
به این حوزه پدید آمده اســت، تلقی و تصور سنتی و رایج از حوزه 
مسئولیت منابع انسانی، یعنی انجام کارهای اداری را به سوی مفاهیم 
نوینی  همچون  مشارکت اســتراتژیک، ارزیابی متوازن، نقش ها و 
شایستگی های جدید منابع انسانی، مدیریت تغییر، مدیریت فرهنگ، 
ســاختن ارزش ها و دارایی های نامشــهود، مدیریت استعدادها، 
سرمایه انســانی ارزش آفرین و مفاهیمی شبیه آنها کشانده است. 
توجه هوشمندانه به این تغییر و تحول، نه تنها بر متولیان و مدیران و 
کارشناسان و علاقه مندان حوزه مدیریت منابع انسانی فرض است، 
بلکه تمامی مدیران صف و مدیران ارشد سازمان ها نیز گریزی از آن 
ندارند. با نگاهی به مراحل تمدن بشری مشخص می شود که نقش 
نیروی انسانی از نیروی کار ساده به سرمایه انسانی تکامل یافته است، 
چرا که پیشرفت تکنولوژی بدون تحولات نیروی انسانی فاقد کارایی 
است. بسیار خرسندم در راســتای تکریم سرمایه انسانی و ترویج 
فرهنگ پاسداشت منابع انسانی پیشرو این روز ملی )25فروردین( 
که باعث ارزش آفرینی و ارتقای برند منابع انسانی شده است را به 

تک تک ســرمایه های انسانی شهرداری 
تهران که تلاش های شبانه روزی آنان 
باعث پیشرفت و توســعه مدیریت 
شهری شده و نیز همکاران خدوم و 

گرانقدرم در حوزه ســرمایه 
انسانی تبریک عرض کنم 
و برای همه این عزیزان 
و  موفقیــت  آرزوی 

سربلندی داشته باشم.

سیدجعفر تشکری هاشمی
رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 

شهر تهران 
پیوســت  جدیــد  اتوبوس هــای  در 
زیست محیطی در واردات این دستگاه ها 
لحاظ خواهد شد و نه تنها شهرداری این 
موضــوع را مــورد توجــه قــرار داده، بلکــه 
براســاس مقرراتــی کــه دولــت مبنــی بــر 
اســتانداردهای اجباری زیست محیطی 
مصوب کرده، اگر اتوبوس ها استاندارد 
نداشته باشند، امکان ورود آن به کشور 

وجود نخواهد داشت.

محمد نقیب
سرپرست معاونت امور فرهنگی و 
اجتماعی شرکت بهره برداری مترو 

 هفتمین جشــنواره ملی اســباب بازی 
فرصت مناسبی شد تا با برپایی غرفه 
و اجــرای برنامه های متنــوع فرهنگی، 
کودکانــی کــه از ایــن جشــنواره بازدید 
می کنند را با مفاهیم فرهنگی مربوط 
بــه متــرو، ماننــد رعایــت حریــم ریلی، 
احترام به ســالمندان و افــراد کم توان، 
خرید نکردن از دستفروشــان، رعایت 

حق تقدم و دیگر موارد آشنا کنیم.

نقل قول خبر

یادداشت

شهرسازی

عکس خبر

سرقت تابلوی شرح زندگی 
شهید مطهری 

یادمان محل ترور شهید 
مطهری همچنــان در 
کوی پارک امین الدوله 
وجــود دارد و فقــط 
تابلوی شــرح زندگی 
 این شهید سرقت شده 
اســت. بــه گــزارش 

همشــهری، در روزهــای اخیر خبری در شــبکه های 
اجتماعی منتشــر شــد مبنی بــر اینکه شــهرداری 
منطقه 12 اقــدام به جداکــردن یادمان محــل ترور 
شهید کرده اســت. روابط عمومی شــهرداری منطقه 
در توضیــح ایــن خبر گفــت: »یادمــان همچنان در 
کوی پارک امین الدولــه، نبش کوچــه 17 وجود دارد 
 و اقدامی اعــم از جابه جایی یا جداکــردن آن رخ نداده
 است. موضوعی که وجود دارد، سرقت تابلوی شرح زندگی 
شهید مطهری است که به زودی تابلوی جدید تهیه و در 

محل نصب می شود.«

 خبر

گزارش2

 تحول در نوسازی قبله تهران 
با پرداخت وام 600میلیون تومانی 

مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری طرح حرم های مطهر در 
حاشیه جلسه کاری با معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
تهران که به منظور تصمیم گیری برای همکاری مشترک در 
راستای تسریع در نوسازی بافت فرسوده منطقه 20برگزار 
شد، از ارائه وام 600میلیون تومانی به مالکان بافت فرسوده 
پیرامون حرم حضــرت عبدالعظیم حســنی)ع( و به طور 
خاص محله نفرآباد خبر داد. به گزارش همشــهری، میلاد 
امینی گفــت: »بافت اطراف حرم عبدالعظیم حســنی)ع( 
حدود 270هکتار مساحت دارد که بخش اعظمی از منطقه 
20شــهرداری تهران را در بر می گیــرد و از آنجایی که این 
محدوده در بافت فرســوده قرار دارد، با اهتمام شهرداری و 
شورای شهر تهران، به منظور تسریع در نوسازی در این منطقه 
به عنوان قبله تهران، تصمیم گرفتیم تا تسهیلات ویژه ای را 
به مالکان این محدوده تخصیص دهیم.« او ادامه داد: »این 
تسهیلات به مبلغ 600میلیون تومان به منظور نوسازی هر 
واحد مسکونی واقع در بافت اطراف حرم، صرفاً با ارائه سند 
مالکیت و پروانه اخذ شده از شهرداری تهران، با عاملیت بانک 
مسکن، پرداخت می شود. بازپرداخت این تسهیلات به صورت 
12ساله و با نرخ ســود 11.5درصد برای خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی و خانواده شهدا و ایثارگران و 

نرخ سود 12.5درصد برای سایر مالکان خواهد بود.«  

همایــش »خدیجــه؛ مادر 
امت« ویــژه بزرگداشــت 
ســالروز وفــات حضــرت 
خدیجــه)س( با حضــور مریــم اردبیلی، 
مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران، فاطمه 
قاسم پور، نماینده مجلس شورای اسلامی 
و فریبا علاســوند، عضو هیأت علمی مرکز 
مطالعات و تحقیقات زنــان در محل مرکز 
همایش های بین المللــی برج میلاد تهران 

برگزار شد. 
به گزارش همشــهری، قاســم پور در این 
مراسم گفت: »زن مسلمان در دنیای امروز 
باید بهترین نقش آفرینی را داشــته باشد. 
این حرکت جبهه ای قرار است تحت عنوان 
جایزه حضرت خدیجه کبــری)س( ادامه 

پیدا کند. این جایــزه، بین المللی بوده و در 
راســتای فعالیت های اجتماعی بانوان به 
 بانوانی که در این عرصه مؤثر هستند، اعطا 

می شود.« 
اردبیلی نیز با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، 
عنوان کرد: »حضرت خدیجه)س( به تمام 
معانی مفهوم عمیق دینی باقی بودن را که 
سنتی الهی اســت، درک کرده و همه مال 
خود را باقی کرده و ذره ای را هدر ندادند.«  
مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران ادامه 
داد: »آن حضرت که خود یــک تاجر بود، 
با خدا معاملــه کردنــد و بالاترین تجارت 
را انجام دادنــد.« در پایان این مراســم، با 
حضور مسئولان حاضر، از مادران و همسران 

4شهید والامقام تقدیر و تجلیل شد.

رضا قهرمانی؛ مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری

)zima( مدل: زیما  

ظرفیت اتوبوس: نشسته 35نفر، ایستاده 45نفر، مجموع 80نفر 

تعداد درها: 2در با قابلیت تبدیل شدن به 3در

 قابلیت پیمایش: پیمایش 200تا 250کیلومتر با شارژ کامل 

توان موتور: 320کیلووات 

توان باتری: 318کیلووات ساعت 

سیستم تهویه مطبوع: ظرفیت سرمایش 37نفر و گرمایش 35نفر 

بیشینه سرعت: 80کیلومتر در ساعت 

بیشینه بار قابل حمل: 19700کیلوگرم 

   اتوبوس های الکتریکی شتاب مجهز به سیستم  
هوشمند مدیریت ناوگان )FMS( هستند و همواره 

توسط مرکز مانیتورینگ رصد می شوند و عملکرد 
خودرو و راننده مورد بررسی قرار می گیرد. 

   مکان یابی و ردیابی آنلاین اتوبوس الکتریکی 

   افزایش ایمنی و بهره وری 

   بهبود کنترل و مدیریت حمل ونقل 

   آگاهی از مسیر طی شده توسط اتوبوس 

   کاهش زمان استهلاک و خرابی اتوبوس 

   اعلام انواع خطا در زیرسیستم های اتوبوس 

   امکان ارزیابی نحوه رانندگی راننده اتوبوس 

   امکان ارزیابی آنلاین عملکرد تمامی 
زیرسیستم ها توسط راننده اتوبوس 

 ویژگی های فنی

   مجهز به سیستم ترمز دیسکی با عملگر 
بادی برای چرخ های جلو و عقب 

 )abs(مجهز به سیستم ترمز ضد قفل   

   مجهز به سیستم توزیع کننده نیروی 
)esp(ترمز

)tcs(سیستم کنترل کششی   

   سیستم هشدار صوتی )avas( برای 
جلب توجه عابران و سایر رانندگان مطابق 

R138 استاندارد

   مجهز به سیستم هشدار دهنده موانع 
عقب 

   سیستم ترمز بازیافتی همراه با مقاومت 
ترمزی

   بسته شدن اتوماتیک در ها در سرعت های 
بالاتر از 5کیلومتر بر ساعت

ایمنی اتوبوس

همایش

جایزه بین المللی حضرت خدیجه)س( برگزار می شود

ویژگی های اتوبوس الکتریکی زیما

200

FMS

TCS


